



SIM Technology Group und u-blox lösen die Kaufvereinbarung und den Knowhow-Transfer-Vertrag für die Mobilfunkmodul-Produktlinie von SIMCom auf

Thalwil, 22. Mai 2017 – u-blox (SIX: UBXN), ein weltweit führender Anbieter von Halbleiterbausteinen und Modulen für drahtlose Kommunikation und Positionierung, und SIM Technology Group Limited haben heute angekündigt, dass der Verkauf bzw. die Akquisition der Mobilfunkmodul-Produktlinie von SIMCom nicht durchgeführt wird.

Trotz der grossen Bemühungen von SIM Technology Group und u-blox konnte das ursprünglich vorgesehene Geschäft nicht abgeschlossen und keine für beide Seiten zufriedenstellende Alternative gefunden werden, die die erwarteten Vorteile gebracht hätte. Deshalb haben beide Parteien einvernehmlich entschieden, die Kaufvereinbarung und den Know-how-Transfer-Vertrag mit allen Nebenrechten aufzulösen.

In einer separaten Mitteilung wird u-blox heute die angepassten Erwartungen für das Geschäftsjahr 2017 bekanntgeben.

Über u-blox

Das Schweizer Unternehmen u-blox (SIX: UBXN) ist ein führender Anbieter von Halbleiterbausteinen und Modulen für drahtlose Kommunikation und Positionierung für den Automobil-, Industriegüter- und Konsumgütermarkt. Dank der Technologie von u-blox können Menschen, Fahrzeuge und Maschinen ihre exakte Position orten und drahtlos über Mobilfunk- und Kurzstreckennetze kommunizieren. Mit seinem grossen Portfolio an Chips, Modulen und Software-Lösungen ermöglicht es u-blox Erstausrüstern, innovative Lösungen für das Internet der Dinge auf schnelle und kosteneffektive Weise zu entwickeln. Das Unternehmen mit Hauptsitz in Thalwil hat weltweit Niederlassungen in Europa, Asien und den USA. (www.u-blox.com)

Folgen Sie uns auf LinkedIn, Twitter @ublox, YouTube, Facebook und Google+.

Über SIM Technology Group Limited

SIM Technology Group Limited, an der Hongkonger Börse notiert (Aktiencode: 2000), ist eine führende Anbieterin von Mobilfunkmodulen und den dazugehörigen Anwendungen in China. Die Gruppe und ihre Tochterunternehmen entwickeln plattformübergreifende Terminal-Lösungen für die drahtlose Kommunikation. Die Gruppe strebt seit 2014 ein Wachstum im IoT- und Smart-Business an, um eine diversifizierte Geschäftsentwicklung zu erreichen. Weitere Informationen finden Sie auf: www.sim.com.

Weiterführende Informationen:

u-blox AG

Gitte Jensen, Investor Relations Manager Telefon: +41 44 722 74 86 E-Mail: gitte.jensen@u-blox.com

SIM Technology Group Limited

Frau Wong

Telefon: +852 2368 6824 E-Mail: tikia.wong@sim.com